



R.F. COMERCIO

PM - FOLHA Nº	09
PROCESSO	201903007
MODALIDADE	PP
VISTO:	

ORÇAMENTO

À CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO – MA

Prezados Senhores,

Submetemos à apreciação do orçamento nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

Objeto: Fornecimento de Material Esportivo para esta municipalidade, conforme consta nos ANEXOS.

PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: ROMULO F DO REGO LIMA – ME, ESTABELECIDADA NA CIDADE DE TERESINA – PI, NA RUA DAS TULIPAS Nº355 SALA - 1 - JOCKEY, CEP 64.049-140 , INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº: 23.714.767/0001-88.

ANEXO I – MATERIAL ESPORTIVO

Nº	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID.	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ANTENA PARA VOLEI OFICIAL EM FIBRA DE VIDRO	MASTER REDE	PAR	50	160,00	8.000,00
2	APARADOR DE CHUTE 45X23X12	SHINAI	UND	50	200,00	10.000,00
3	BAMBOLÊ DE ALUMÍNIO OFICIAL	PANGUE	UND	50	65,00	3.250,00
4	BAMBOLÊ PARA GRD (ARCO)	PANGUE	UND	50	51,50	2.575,00
5	BAMBOLÊ PLÁSTICO 60 CM	PANGUE	UND	500	7,50	3.750,00
6	BAMBOLÊ PLÁSTICO 75 CM	PANGUE	UND	200	8,50	1.700,00
7	BAMBOLÊ PLÁSTICO 80 CM	PANGUE	UND	200	9,50	1.900,00
8	BAMBOLÊ PLÁSTICO 90 CM	PANGUE	UND	200	11,50	2.300,00
9	BARRA CROMADA 1,20 C/ PRESILHA	PANGUE	UND	30	375,00	11.250,00
10	BARRA CROMADA 1,50 C/ PRESILHA	PANGUE	UND	30	475,00	14.250,00
11	BARREIRA DE TREINAMENTO ATLETISMO 0,30X0,40,060CM (INICIAÇÃO)	GOLTY	UND	20	110,00	2.200,00
12	BASTÃO DE MADEIRA NATURAL 1,00 MT	PANGUE	UND	150	11,00	1.650,00
13	BASTÃO DE MADEIRA NATURAL 0,30 CM	PANGUE	UND	150	4,00	600,00
14	BASTÃO DE REVEZAMENTO DE ALUMÍNIO	PANGUE	UND	150	15,00	2.250,00
15	BASTÃO EM MADEIRA ENVERNIZADA 0,30 CM	PANGUE	UND	150	5,00	750,00

ROMULO F DO REGO LIMA – ME
RUA DAS TULIPAS, Nº 345
CNPJ: 23.714.767/0001-88
FONE: 86 98814-9101



PM - FOLHA Nº 10
PROCESSO 201903007
MODALIDADE PP
VISTO: [assinatura]

R.F COMERCIO

16	BASTÃO EM MADEIRA ENVERNIZADA 1,00 MT	PANGUE	UND	150	12,00	1.800,00
17	BLOCO DE PARTIDA (EM MADEIRA)	PANGUE	UND	20	395,00	7.900,00
18	BLOCO DE PARTIDA EM ALUMINIO	VINEX	UND	20	900,00	18.000,00
19	BOLA DE BASQUETE	STADIUM	UND	100	99,00	9.900,00
20	BOLA DE BEACH SOCCER	TOPPER	UND	100	110,00	11.000,00
21	BOLA DE BORRACHA Nº 14	PANGUE	UND	50	60,00	3.000,00
22	BOLA DE BORRACHA Nº 16	PANGUE	UND	50	82,00	4.100,00
23	BOLA DE BORRACHA Nº 18	PANGUE	UND	50	90,00	4.500,00
24	BOLA DE BORRACHA Nº 20	PANGUE	UND	50	100,00	5.000,00
25	BOLA DE BORRACHA Nº 02	PANGUE	UND	300	6,50	1.950,00
26	BOLA DE BORRACHA Nº 03	PANGUE	UND	300	7,00	2.100,00
27	BOLA DE BORRACHA Nº 04	PANGUE	UND	200	15,00	3.000,00
28	BOLA DE BORRACHA Nº 06	PANGUE	UND	100	25,00	2.500,00
29	BOLA DE BORRACHA Nº 08	PANGUE	UND	100	29,00	2.900,00
30	BOLA DE BORRACHA Nº 10	PANGUE	UND	100	39,00	3.900,00
31	BOLA DE BORRACHA Nº 12	PANGUE	UND	100	55,00	5.500,00
32	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	EURO	UND	200	99,00	19.800,00
33	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY	EURO	UND	200	99,00	19.800,00
34	BOLA DE FUTEVOLEI	TOPPER	UND	200	160,00	32.000,00
35	BOLA DE FUTSAL ADULTO	EURO	UND	200	99,00	19.800,00
36	BOLA DE FUTSAL INFANTIL - SUB 11	81	UND	200	105,00	21.000,00
37	BOLA DE FUTSAL INFANTIL - SUB 13	81	UND	200	105,00	21.000,00
38	BOLA DE FUTSAL INFANTIL - SUB 9	81	UND	200	105,00	21.000,00
39	BOLA DE HANDBALL H1L	81	UND	200	110,00	22.000,00
40	BOLA DE HANDBALL H2L	81	UND	200	110,00	22.000,00
41	BOLA DE HANDBALL H3L	81	UND	200	110,00	22.000,00
42	BOLA DE TÊNIS DE CAMPO (QUADRA) PCT C/03 UND	WILSON	PCT	200	58,00	11.600,00
43	BOLA DE TÊNIS DE MESA 40 MM A GRANEL	VOLLO	UND	1.000	1,50	1.500,00
44	BOLA DE TÊNIS DE MESA 40 MM IMPORTADA	VOLLO	UND	1.000	5,00	5.000,00
45	BOLA DE VINIL FUTEBOL DENTE DE LEITE 137 GR.	PANGUE	UND	500	11,00	5.500,00
46	BOLA DE VINIL FUTEBOL DENTE DE LEITE 300 GR.	PANGUE	UND	500	24,50	12.250,00
47	BOLA VOLLEY	81	UND	200	99,00	19.800,00
48	BOLICHE PLÁSTICO	PANGUE	UND	350	15,00	5.250,00
49	BOLINHA DE GUDE	PANGUE	CENTO	100	20,00	2.000,00
50	BOLINHA DE PEBOLIM PCT C/06UND	PANGUE	PCT	100	25,00	2.500,00
51	BOLSA EM NYLON PARA 15 BOLAS - 0,70X0,70	MASTER REDE	UND	75	120,00	9.000,00
52	BOLSA EM NYLON PARA FARDAMENTO - 0,40X0,60	MASTER REDE	UND	75	115,00	8.625,00
53	BOMBA P/ ENCHER BOLA	PENALTY	UND	75	45,00	3.375,00
54	CALÇA CAPOEIRA ADULTO	SHINAI	UND	200	65,00	13.000,00

ROMULO F DO REGO LIMA – ME
RUA DAS TULIPAS, Nº 345
CNPJ: 23.714.767/0001-88
FONE: 86 98814-9101



PM - FOLHA Nº 11
PROCESSO 201903007
MODALIDADE PP
VISTO: _____

R.F COMERCIO

55	CALÇA CAPOEIRA INFANTIL	SHINAI	UND	200	55,00	11.000,00
56	CALÇÃO LISO POPULAR P/ JOGADOR DE FUTEBOL	LAMBRA	UND	500	20,00	10.000,00
57	CALIBRADOR CANETA	PENALTY	UND	50	45,00	2.250,00
58	CALIBRADOR DIGITAL	PENALTY	UND	50	215,00	10.750,00
59	CALIBRADOR MECANICO	PENALTY	UND	50	75,00	3.750,00
60	CAMA ELASTICA 32 MOLAS (96CM DE DIAMETRO)	GOLTY	UND	20	450,00	9.000,00
61	CAMISA P/ GOLEIRO DE FUTEBOL	LAMBRA	UND	50	50,00	2.500,00
62	CAMISA POPULAR P/ JOGADOR DE FUTEBOL	LAMBRA	UND	500	25,00	12.500,00
63	CAMISETA POLIESTER C/ ELASTANO SUBLIMADA	SHINAI	UND	200	65,00	13.000,00
64	CAMPO DE FUTEBOL DE BOTÃO 0,90 X 0,60	PANGUE	UND	50	45,00	2.250,00
65	CAMPO DE FUTEBOL DE BOTÃO 0,90 X 0,60 C/ CAVALETE	PANGUE	UND	30	110,00	3.300,00
66	CANELEIRA DE KARATE ADULTO	SHINAI	PAR	50	200,00	10.000,00
67	CANELEIRA DE KARATE INFANTIL	SHINAI	PAR	50	170,00	8.500,00
68	CANELEIRA P/ FUTEBOL	PANGUE	PAR	100	30,00	3.000,00
69	CAPACETE DE BOXE ABERTO	SHINAI	UND	50	115,00	5.750,00
70	CAPACETE DE BOXE FECHADO	SHINAI	UND	50	125,00	6.250,00
71	CARTÃO PARA JUIZ CAMPO ACRÍLICO (KIT C/ 03 CARTOES)	PANGUE	KIT	100	25,00	2.500,00
72	CARTÃO PARA JUIZ SALÃO ACRÍLICO (KIT C/03 CARTOES)	PANGUE	KIT	100	30,00	3.000,00
73	CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO	VETO	UND	150	89,90	13.485,00
74	CHUTEIRA DE FUTEBOL SOCIETY	VETO	UND	150	89,90	13.485,00
75	COLCHONETE 49X90CM	SHINAI	UND	300	55,00	16.500,00
76	COLCHONETE 55X100CM	SHINAI	UND	300	80,00	24.000,00
77	COLETE DUPLA FACE EM POLIÉSTER	PANGUE	UND	850	31,50	26.775,00
78	COLETE LISO EM POLIESTER	LAMBRA	UND	850	15,00	12.750,00
79	COLETES INFANTIL EM POLIÉSTER	PANGUE	UND	850	13,50	11.475,00
80	CONE DE BORRACHA 50 CM	PANGUE	UND	250	70,00	17.500,00
81	CONE DE BORRACHA 75 CM	PANGUE	UND	200	155,00	31.000,00
82	CONE DE POLIETILENO DE 50 CM	PANGUE	UND	250	35,00	8.750,00
83	CONE DE POLIETILENO DE 75 CM	PANGUE	UND	250	75,00	18.750,00
84	CONE DE PVC 10 CM	PANGUE	UND	800	7,00	5.600,00
85	CONE DE PVC 23 CM	PANGUE	UND	1.000	9,50	9.500,00
86	CORDA DE PULAR DE NYLON 2,00MTS COM CABO DE MADEIRA	PANGUE	UND	500	9,00	4.500,00
87	CORDA DE PULAR DE NYLON 4,00 MTS COM CABO DE MADEIRA	PANGUE	UND	500	12,00	6.000,00
88	CORDA DE PULAR DE NYLON 6,00 MTS COM CABO DE MADEIRA	PANGUE	UND	500	15,00	7.500,00

ROMULO F DO REGO LIMA – ME
RUA DAS TULIPAS, Nº 345
CNPJ: 23.714.767/0001-88
FONE: 86 98814-9101